

# Sukces Roku 2022 w Ochronie Zdrowia

## Liderzy Medycyny



# Siła jest w ludziach

Jeśli nasz system ochrony zdrowia porównać do niezbyt dobrze funkcjonującego mechanizmu, to na pewno ludzie w nim pracujący powodują, że nadal porusza się sprawnie (czytaj: diagnozuje i leczy).

Fakt. Z systemem ochrony zdrowia nie jest dobrze – ale byłoby jeszcze gorzej, gdyby nie to, że są w naszym kraju wybitni specjaliści, zaangażowani w poprawę opieki zdrowotnej, robiący wszystko, aby pomóc chorym i zmieniać rzeczywistość. To w nich jest siła i nadzieja na poprawę – to dzięki nim wiele może zmienić się na lepsze.

Aby podkreślić ich zasługi, nagrodziliśmy ich w konkursie Sukces Roku w Ochronie Zdrowia 2022. Zwycięzcy ciężko pracują, i to z pozytywnymi efektami. Pracują mimo niesprzyjających okoliczności, nie tylko związanych z pandemią, ale także z inflacją oraz niespójnym prawem, trudnościami i przeciwnościami losu.

Jednym z nagrodzonych jest Andrzej Mądrała, członek rady Pracodawców RP i prezes Pracodawców Medycyny Prywatnej, który od lat robi wszystko, aby system stał się bardziej przyjazny – i dla pacjentów, i dla pracujących w nim. Andrzej Mądrała uczestniczy w pracach Zespołu Trójstronnego do spraw Ochrony Zdrowia przy Ministerstwie Zdrowia oraz Doraźnego Zespołu Problemowego do spraw Ochrony Zdrowia Rady Dialogu Społecznego.

Ekspertami w swoich dziedzinach są też zwycięzca w kategorii Menedżer Roku 2022 w Ochronie Zdrowia – placówki publiczne Youssef Sleiman, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze, oraz Menedżer Roku 2022 w Ochronie Zdrowia – placówki prywatne Jakub Swadźba, prezes zarządu Diagnostyki S.A.

Youssef Sleiman od sierpnia 2013 r. jest dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze, a kierowana przez niego lecznica należy do najlepiej rozwijających się w regionie. To dzięki niemu w szpitalu od 2022 r. działa Świętokrzyskie Centrum Chorób Płuc, skupiające oddziały świadczące usługi medyczne w zakresie pulmonologii.

Dzięki wiedzy i doświadczeniu Jakuba Swadźby Diagnostyka S.A. stała się największą w Polsce siecią laboratoriów medycznych, oferującą najbogatszą ofertę badań laboratoryjnych, która obsługuje miliony pacjentów rocznie i współpracuje z kilkoma tysiącami placówek ochrony zdrowia.

Tytułowe stwierdzenie potwierdza Małgorzata Gałązka-Sobotka, dziekan Centrum Kształcenia Podyplomowego oraz dyrektor Instytutu Zarządzania w Ochronie Zdrowia Uczelni Łazarskiego w Warszawie, czyli przedstawicielka Lidera Roku 2022 w Ochronie Zdrowia – zdrowie publiczne. To w jej placówce

od dekady kształtuje się liderów systemu ochrony zdrowia, edukuje kadry zarządzające i osoby odpowiedzialne dzisiaj lub w przyszłości za organizację oraz nadzór nad wieloma podmiotami i procesami sektora ochrony zdrowia.

– Nasi absolwenci pracują na najwyższych stanowiskach, kierują dużymi szpitalami, ale i mniejszymi zespołami czy jednostkami organizacyjnymi. Łączą ich jedno: mają pasję do działania i wierzą, że mogą antycypować rzeczywistość, a nie tylko się do niej dostosowywać – mówi.

Szczególne wyróżnienie to tytuł Ambasadora Zdrowia, który otrzymała pierwsza dama Agata Kornhauser-Duda. Małżonka prezydenta RP z wielkim zaangażowaniem oddaje się działaniom związanym ze zdrowiem: jest inicjatorką wielu akcji prozdrowotnych, wolontariuszką, propagatorką profilaktyki i polityki senioralnej. Wspiera budowę ważnych dla polskich pacjentów ośrodków opieki medycznej – przykładem może być klinika dla dorosłych osób w śpiączce czy hospicja dla dzieci.

Każdy z laureatów sprawnie działa w trudnych czasach, każdy na co dzień zmagają się z niedoskonałościami systemu, każdy jest liderem i ekspertem w swojej dziedzinie – w każdym jest siła i każdy wie, że tylko dzięki pracy odpowiednich ludzi system może być lepszy.

Redakcja